>,
ACTA DE COMITE EVALUADOR

NUMERO No. 027

Hoy 25 de enero de 2022, se han reunido en diferentes momentos en las dependencias
de la Secretaria General de las Empresas Publicas del Quindic "EPQ" S.A. (E.S.P.) por
convocatoria verbal que hiciera esta oficina, los sefiores JOHN ALEXANDER MORALES
ARENAS, en calidad de Secretario General y la doctora LINA MARCELA GRISALES
GOMEZ, Subgerente Administrativa y Financiera, con el fin de adelantar la evaluacion del
proceso, bajo la modalidad de Seleccion Abreviada, cuyo objeto es “PRESTAR
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON ARMA NO LETAL, DE
MANERA FIJA Y/O ROTATIVA EN LA SEDE PRINCIPAL Y DEMAS OFICINAS E
INMUEBLES QUE HAGAN PARTE DE EMPRESAS PUBLICAS DEL QUINDIO EPQ S.A
E.S.P". Presupuesto Oficial. CIENTO OCHENTA Y OCHO MILLONES SESENTA Y
OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($188.068.798),
provenientes del rubro 201.101.1120061 Vigilancia Privada, segun Disponibilidad
presupuestal nUmero 20220015 del 11 de enero de 2022.

Que dentro del proceso de contratacion se envio invitacion a la empresa relacionada a
continuacion:

" NRO NOMBRE | FECHA DE ENTREGA DE LA
it o s s _PROPUESTA
VIGILANCIA PRIVADA DE COLOMBIA
01 VIPCOL — REPRESENTANTE LEGAL | 17 de Enero de 2022, siendo las
WILLIAM ALBERTO RODRIGUEZ DIAZ 09:38 A.M

Que de conformidad con el articulo 20 y 52.4 del Acuerdo No. 002 de 2020 (Manual de
Contratacion), es obligacion del Comité efectuar la verificacion sobre la acreditacion de los
requisitos de la oferta, de conformidad con lo establecido en las condiciones previstas en
el Estudio Previo del Contrato y en la invitacién a presentar propuesta, por lo que se
procedio a dar traslado a cada uno de los Miembros del Comité de Evaluacion para lo de
su competencia.

Por lo anterior, se puso a disposicion de los miembros del Comite, el Estudic Previo, la
Invitacion enviada, la propuesta presentada, y como resultado del analisis se tiene:

COMPONENTE FINANCIEROS, TECNICO Y DE EXPERIENCIA

VIGILANCIA PRIVADA DE COLOMBIA
REQUISITOS VIPCOL LIMITADA — REPRESENTANTE
LEGAL WILLIAM ALBERTO RODRIGUEZ
_DIAZ

$188.068.798
Carta de presentacion de la propuesta se | CUMPLE (Folios 5 al 6 correspondiente a la |
debera presentar firmada por el oferente | carta de presentacién de la propuesta firmada
y que el valor de la propuesta no sea | por el representante legal.

superior al valor del presupuesto de la y |
entidad. CUMPLE (Folios 286 al 295 presenta |
4 propuesta economica suscrita por el |
representante legal, con cronograma de
turnos desde el dia 01 de febrero de 2022
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' hasta el 31 de diciembre de 2022,

Declaracion de Renta (persona juridica,
del Ultimo afio gravable).

' CUMPLE (Folio 28 Declaracion Renta de
Vipcol Limitada Vigilancia Privada de
Colombia Representante Legal William

Alberto Rodriguez Diaz)

Declaraciéon juramentada de bienes y

rentas  (persona natural) o del
representante legal de la persona
juridica.

CUMPLE (Folios 25 y 26 Declaracion
Juramentada de Bienes y Rentas de William
Alberto Rodriguez Diaz Representante Legal
Vipcol Limitada Vigilancia Privada de
Colombia)

Registro Unico Tributario — RUT, del
oferente sea persona natural o juridica.

| Representante
! Rodriguez Diaz)

CUMPLE (Folios 12 al 17 RUT para Vipcol
Limitada Vigilancia Privada de Colombia
Legal William  Alberto

| El oferente debera contar con vehiculos
para la supervision de las labores de
vigilancia: Se requiere que el oferente
demuestre que cuenta minimo con dos
(2) vehiculos (automéviles, camionetas vy

motocicletas), propios o} en
arrendamiento para las labores de
vigilancia, supervision y  reaccién

inmediata en caso de emergencia, con
disponibilidad de tiempo las 24 horas al
dia y 7 dias de la semana, los cuales
deben estar a disposicién. Con este
requisito se demuestra gue el oferente
cuenta con la fortaleza organizacional
para atender los puntos de seguridad
requeridos y la reaccion inmediata que
ameritan, permitiendo actuar de una

manera pronta, oportuna y eficaz frente a |

estos. Este requisito se acreditara con
las respectivas tarjetas de propiedad de
los vehiculos o con los contratos que
certifiguen la destinacién y dedicacion
exclusiva para el servicio de vigilancia de
la empresa.

| Camioneta

CUMPLE (Folios 172 al 178 para Vipcol
Limitada Vigilancia Privada de Colombia
Representante  Legal  William  Alberto
Rodriguez Diaz, presenta escrito signado por
el representante legal y copia de Tarjetas de
Propiedad de Vehiculos para las labores de
vigilancia, supervisién y reaccién inmediata
en caso de emergencia:

1. Licencia de Transito 10020570167
Automévil CHEVROLET linea CAPTIVA
SPORT Modelo 2012 placa DHS-897 de
Propiedad de la Empresa.

2. Licencia de Transito 10013614561
Camioneta Nissan linea NP300 Frontier
Modelo 2018 placa JIP599 de Propiedad de
la Empresa.

3. Licencia de Transito 10020836770
Camioneta Wagon linea DUSTER
DYNAMIQUE Modelo 2015 placa MWZ-471
de Propiedad de la Empresa.

4. Licencia de Transito 10022382460
Campero Toyota linea PRADO Modelo 2020
placa JIT-627 de Propiedad de la Empresa.

5, de Transito 10023473585
Doblecabina linea ALASKAN
Modelo 2022 placa JXM-190 de Propiedad de
la Empresa.

Licencia

6. Licencia de Transito 10022870804
Campero linea LAND CRUSER 200 Modelo
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El oferente debera anexar el certificado
vigente de Ila Red de apoyo,
debidamente expedida por la autoridad
competente para el Departamento del
Quindio.

El oferente debera demostrar que el |

personal propuesto para la prestacion del
servicio de vigilancia y seguridad
requerido por la entidad, acredite el curso
| de reentrenamiento en vigilancia, con un
minimo de treinta (30) horas, el cual
debe de estar vigente a la fecha de
presentacion de la propuesta.

Empresa.

2021 placa JVV-011 de Propiedad de Ia

CUMPLE (Folios 180 y 181 para Vipcol
Limitada Vigilancia Privada de Colombia
Representante  Legal  William  Alberto
Rodriguez Diaz.

CUMPLE (Folios 201 al 213 para Vipcol
Limitada  Vigilancia Privada de Colombia
Representante  Legal  Wiliam  Alberto
Rodriguez Diaz, presenta cursos de
reentrenamiento en vigilancia.

El oferente deberd contar con minimo el
siguiente personal:

« Un (1) administrador y/o Gerente.

humano.
»  Un (1) director y/o jefe financiero.
% Un (1) director y/o jefe operativo,
% Cinco (5) supervisores.
% Una (1) secretaria.

“ Un (1) jefe o director de talento |

CUMPLE (Folios 215 al 280 para Vipcol
Limitada Vigilancia Privada de Colombia
Representante  Legal  Wiliam  Alberto
Rodriguez Diaz, allega carta de presentacion
de personal de la Empresa y documentos
soportes del personal solicitado)

Experiencia minima referida a
contrataciones antericres: E| oferente
debera presentar maxime dos (2)

certificaciones o fotocopias de contratos
que permitan verificar lo siguiente:

% Que hayan sido suscritos
ejecutados con entidades publicas.

+ Que el objeto sea vigilancia
seguridad privada.

% Que la sumatoria de los valores de
los citados contratos o certificaciones
sea igual o superior al 100% del
presupuesto oficial fijado por Ila
entidad para el presente proceso de
seleccion.

“ Que los citados contratos se
encuentren debidamente ejecutados
y terminados a la fecha de cierre del
presente proceso de seleccion.

y

¥y

' Plblica MUNICIPIO DE ARMENIA Quindio,

CUMPLE (Folios 282 y 283 para Vipcol
Limitada Vigilancia Privada de Colombia
Representante Legal William Alperto
Rodriguez Diaz, presenta Certificacion con
las caracteristicas requeridas)

1. Certificacion de Contrato No. 1551 de
Prestaciéon de Servicios de 2017 con la
Entidad Pulblica MUNICIPIO DE ARMENIA
Quindio. por valor superior al 100% del |
presupuesto oficial para el presente proceso,
ya que se suscribio por la suma de
$3.733.537.789.

2. Certificacién de Contrato de Prestacion de
Servicios No. 1573 de 2018 con la Entidad

por valor superior al 100% del presupuesto |
oficial para el presente proceso, ya que se
suscribio por la suma de $12.371.373.863.
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Especificaciones Técnicas: ltems con la
descripcion de la Prestacion del servicio.

SERVICIO DE VIGILANCIA DEL ARO 2022

Dei 01 de febrera al 31 de Diciembre de 2022

SERVICIO DE VIGILANCIA DEL ANO 2022 - DEL 01 AL 25 DE FERRERD

RECUADO, EL DIA SABADO DE LAS 700
DE LA MARIANA A LAS 12 DEL DIA

BETALLE DEL SERVICIO Ho UBICARIEN
TURNDS
SERVICID TE VIGILANCEE
PERSONALIZADA LABORADC
| OURANTE LAG 24 HORAS DEL DIA g
| TODC EL MES, CON ARMA NG LETAL L?_EO B iiﬁf"s’rn T
| conmania OE COMUNICACIONES s | Ao,
| ARMENIA
__|
TEBAION TNICIO DF VIGILANGIA EL O |
DIEZ (10) DE CADA MES, EN CASO DE
SER FESTIWVO EL DiA SIGUIENTE. . ife
HASTA EL DA VEINTIOCHO (28 DEL | o [
MISMO MES. EN HORARI DE LAS 700 | % A
DE LA MARIANA HASTA LAS 700 DE LA | 1 ¥ o | TEBAIDA
NOCHE DURANTE LOS DIAS DE |
cinca horas

MONTENEGRO INICIO DE VIGILANGIA
EL DlA NUEVE (09) DE CADA MES, EN
CASO DE SER FES (#(7)
SIGUIENTE HABTA EL DA W GIETE
{27 DEL MISMO MES, EN HORARID EN
HORARID DE LAS 7.00 DE LA MARIANA
HASTA LAS 700 DE LA NOCHE
DURANTE LOS DIAS DE RECUADO: EL
DA SABADO DE LAS 700 DE LA
MARANA & LAS 12 DEL DiA

turmas | MONTENEGRC
de 13 hotag
dia, y A
wimes  de
cnce haras

CUIMBAYA INICIC DE \MGILANCIA EL
Dia CUATRE (04) DE CADA MES. EN
CASO PE SER FESTIVO EL Ot

| 117 DEL MISMO MES, EN HORARID DE
EN HORARIO DE LAS 700 DE LA
MARANA HASTA LAS 700 DE LA
WOCHE DURANTE LOS DIAS DE
FRECUADD; EL DIA SABADD DE LS 7.00
DE LA MARANA & LAS 12 DEL DIA

| SIGUIENTE HASTA EL DA DIEGISIETE |

10 tmes | OUIMBAYA
do 17 horas
dia vy 2
imes  de
CINEO hoTas

CIRCASIA: INICKO DE WIGILANCIA EL
DIA DOS (021 DE CADA MES, EN CASO
DE SER FESTIVDC EL DIA SIGUIENTE
HASTA EL Dla VEINTE (20) DEL MISMO
MES, EN HORARIO DE EN HORARIO DE
LAS 700 DE LA MANANA HASTA LAS
7.00 DE LA NOCHE DURANTE LOS DIAS
DE RECUADD; EL DIA SABADD DE LAS
700 DE L& MARANA A LAS 12 DEL DIA

13 turnos
de 12 haras
dla y 2
fumos  de
tince horas

CIRCASIA

| 3. Certificacion de la Universidad del Quindio
acreditando la prestacién del servicio de
vigilancia con el proponente, a través de los
| contratos 012 de 2019 y 08 de 2020, por valor
de $1.715.967.658 y 650.778.432,
respectivamente.

Se deja constancia que las anteriores
certificaciones tienen relacion directa con el
contrato a celebrar y que el presupuesto de
| los mismos super el 100% del oficial.

| CUMPLE (Folios 286 al 295 Especificaciones
i Técnicas con los items y la descripcion de la
Prestacion del Servicio dentro de la carta de
presentacién de la propuesta para Vipcol
Limitada Vigilancia Privada de Colombia
Representante  Legal  William  Alberto
Rodriguez Diaz)

DOCUMENTO
CONTROLADO
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SERVICIO DE VIGILANCIA DEL ANOC 2022 - MES DE MARZO

NOCHE DURANTE LOS [HAS DE

DE LA MARANA A LAS 12 DEL DIA

DETALLE DEL SERVICIO Wo UBICACION

TURNOS

SERVICO e VIGILANCIA

PERSONALIZADA LABORADD

DURANTE LAS 24 HORAS DEL DIA

TODG EL MES. CON ARMA NO LETAL | [O95 B | SEBE

CON HALND LE CUMUNICACIONES EPQ 8SA EBP

ARMENIA

TEBAIDA TNICID DE VIGILANGA EL IR

DIEZ {10) DE CADA MES. EN TASO DE

SER FESTMO EL OIA SIGUIENTE.
1 T DA

HASTA EL DIA VEWTIOCHO (28) DEL | 12 Wmos | TEBAS

MISMO MES, EN HORARIO DE LAE 700 ;!i A 1

DE L& Maflana HASTA LAS 700 DE La N‘:';“"' ae

RECUADOD, EL DIA BABADD DE LAS 7:00 |

oy horas.

[ MONTENEGRG |NICIO DE VIGILANCIA
EL DIA NUEVE (09) DE CADA MES, EN
CASD DE SER FESTMO EL DIA
SIGUIENTE HABTA EL DIA VEINTISIETE
(27) DEL MISMO MES, EN HORARIC EN
HORARIG DE LAS 700 DE LA MARANA
HASTA LAS 700 DE LA NOCHE
DURANTE LOS DiAS DE RECUADO. EL
DIA SABADO DE LAS 700 DE La
MARANA A LAS 12 DEL DIA

DIA CUATRG (4] DE CADA MES. EN
CASC DE SER FESTIVO EL DA
SIGUIENTE HASTA EL DIA DIESISIETE
(17) DEL MISMO MES. EN HDORARIO DE
EN HORARIO DE LAS 700 DE LA
MAMAMA HASTA LAS 700 OE LA
NOCHE DURANTE LOS DIAS De
RECUADD, EL DiA SABADC UE LAS 7.00
DE LA MARIANA A LAS 12 DEL DIA,

12 tumas
de 12 ngras
dia. v 3
ma  de
©nco NOres

MONTEREGHD

| 12 lames
e 12 hivras
dm y 2
Mmos e
sen harms

QUIMBAYA

|

CIRCASIA INICIO DE WISILANGIA EL
DiA DOS {02) DE CADA MES, EN CASD
DE SER FESTIVO EL DIA SISUIENTE
HASTA EL DIA VEINTE (20) DEL MISNMO
MEE, EN HORARIC DE EN HORARID DE
LAS 700 DE LA MANANA HAGTA LAS
700 DE LA NOCHE DURANTE LOS DWAS
DE RECUADQ, EL DIA SABADO DE LAE
700 DE LA MARIANA & LAS 12 DEL DA

13 lurnos
de 12 horas
dia y 3 de
cince Nors

CIRCASIA

SERVICIO DE VIGILANGIA DE

L AfIO 2022 - MES DE ABRIL

DETALLE DEL SERVICIO

BERVICID DE
PERSONALIZADRA LABORADD DURANTE
LAS 24 HORAS DEL DA, TODO EL MES
COM ARMA NO LETAL. CON RADID DE
COMUNICACIONES

TEBAIDA INICKD DE VIGILANCIA EL DIA
DIEZ (10} DE CAQA MES. EN CASO DE
SEA FESTIVD EL TIA  SIGUIENTE
HASTA EL DNA VEINTIOCHD (28) DEL
MISMO MES, EN HORARIO DE LAS 700
DE LA MANANA HABTA LAS 700 OE LA
NOCHE DURANTE LOS
RECUADD. EL DIA SABADO DE LAS 700
DF LA MARIANA A LAS 12 IEL DIA

[ "Ne [ UBICATION
TURNDS |
weAas
TODD EL | SEDE
MES ADMINISTRATIVA
LFQ SA ESP
ARMERIA
T2 s TERAIDA
ge 12 nonis
dis: y 2
DIAS DE | i
|
|
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MONTENEGRS: INICIO DE VIGILANCIA
EL DIA NUEVE (%) DE CADA MES, EN
CASD DE SER FESTVO EL DI
EBIGUIENTE HASTA EL Dl VEINTISIETE

(27) DEL MISMO MES. EN HORASIG BN |

HORARID DE LAS 700 DE LA MARANA
HAETA LAZ 700 DS 1A NOCHE
DURANTE LOS DIAS DE RECLADOD: EL
LW eABADG DE LAS 700 OE LA
MafANA A LAS 12 D80 DIA

11 furmos
da 2horas
| gk ¥y 3
Hime
aines

MONTENEGRD

[TCHCASIA, NG

CUMBAYA: INICIC DE VIGILANGIA EL
D4 CUATRO (04) DE CADA MES, EN
CASD DE SER FESTIVO EL DIA
SIGUIENTE HASTA EL DIA DIESISIETE
(17) DEL MISWO MES, EN HORARID DE
EN HORARIO DE DE LAS 700 DE LA
MANANA HASTA LAS 7:00 OF LA NOCHE
DURANTE LOS DIAS DE RECUADD; EL
Cla s6BADD DE LAS 700 DE LA
MASIANA A LAS 12 DEL DIA

iCIC E VIGILANGIA EL 01
DO5 (02 OF CADA MES. £
SER FESTIVO EL DiA SIGUIENTE HASTA
EL DA VEINTE [20) DEL MISMO MES,
EN HORARIO DE EN HORARID DE LAS
700 DE LA MALANA HASTA LAS 7:00 DE
LA NOUHE DURANTE LUS DIAS DE
RECUADO: EL DIA SABADO DE LAS 700
DE LA MARANA A& LAS 12 DEL DIA.

8 wrmcs e
12 horas
o, y 2
timos  ge
cinco hiias

1 tunos
de 1 horas
da y 3
turnos de
wnee
horas,

QUIMBAYA

CIRCASIA

TEBAI

SERVICHD DE VIGILANGIA UEL ARG 2022 - MES DE MAYD

BETALLE DEL SERVICIO

SERVICIO DE VIGILANCIA |

FERSONALIZADA LABORADD
CURANTE LAS 24 HORAS DEL DlA
TODO EL MES. CON ARMA NG LETAL
CON RADIC DE COMUNICACIONES

[ e
TURNOS

Tobo EL
MES

T uBicacién

EBEDE

EPQ SA
AMNENIA

ADMINISTRATIVA

ESP

A ICID BE VIGILANGIA EL DiR
DIEZ (td) DE CADA MES, EN CAED DE
SER FESTIVO EL D6 GIGUIENTE
HASTA EL DiA VEINTIOCHD (28) DEL
MISIC MES, BN MORARIO DE LAS 7.00
DE LA MAFANA HASTA LAS T:00 DE LA
NOCHE DURANTE LOS DS DE
RECUADD: EL DIA SABADO DE LAS 700
0E LA MARIAMA A LAS 12 OFL OIA

14 lumas
de 12 horas.
dia, y 3
urnos  de
cincg horas

TEHAIDA

MONTENEGRO INICIO DE VIGILANCIA

EL DIA NUEVE (09) DE CADA MES, EN
CASC DE SER FESTIVO £L DW
SIGUIENTE MASTA EL (A VEINTISIETE
{27) DEL MISMO ME HORARID
HORARIO DE LAS 700 DE LA MAR
HASTA LAS 700 DE LA NOCHE
DURANTE LOS DIAE DE RECUADD, EL
DA SARADD OF LAS 700 DE LA
MAFANA A LAS 12 DEL DIA

18 fumes
de *2 romas
din. ¥ 2
furng da
cince hotas

MONTENEGRO 1

CUIMBAYE: INICIO DE VIGILANCIA EL
DlA CUATRO [04) DE CADA MES, EN
CASD DE BER FESTIVG EL DIA
SIGLIENTE HASTA EL DIA DIESISIETE
(17) DEL MIBMQ MES. EN HORARIO DE
EN HORARIO DE LAS 100 DE LA
MARANA HASTA Las 700 DE LA
NOCHE DURANTE LOS DS DB
RECUADD, EL DIA GABADG DE LAL 7.00
DE LA MARANA A LAS 12 DEL DiA.

10 himnos
de 12 horas
gz, y 2
lumes e
ginca horas

SUIMBAYA

CIRCASIA: NICIO DE VIGILANCIA EL
DiA DOS {02) DE CADA MES, EN CASO
CE SER FESTIVO EL DA SIGUIENTE
HASTA EL DiA VEINTE (207 DEL MISMO
MES. EN HORARIO DE EN HORARIO DE
LAS 700 BE LA MATANA HASTA LAS
700 DE LA NOCHE DURANTE LOS DIAS
DE RECUADO: EL DIA 3ABADO DE LAS
700 DE LA MARANA A LAS 17 DEL Da4

15 tumos
do 12 hixas
dis y 2
wmos  de
ewico haras,

CIRCASIA
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SERVICIO DE VIGILANCIA DEL ANQ 2022 - MES DE JUNID

DA SABADO DE LAS 700 DE LA

DETALLE DEL SERVICID o UBICACION
TURNOS
SERVICIO DE WIGILANCIA
PERBONALIZADA
DURANTE LAS 24 HORAS T
TORO EL MES, CON ARMA NO LETAL | [OP0 BL
CON RADID DE COMUNICACIONES
ARMENIA
TEBAIDA INIGID DE VIGILANCY EL DIA
DIEZ {10) DE CADA MES, EN CASU DE
SER FESTIVO EL 0IA SIGUIENTE,
HASTA EL DIA VEINTIOCHO (28} DEL :1!‘:;':: TEBMOA
MISMD MES. N HORARIO DE LAS 700 | 0
OF LA MARANA HASTA LAS T00 DE L& | 0 Y
NOCHE DURANTE LOS Dias DE | T 8
RECUADO; EL DA SABADS DE LAS 7.00 i
E LA MARANA A LAS 12 DEL DIA
MONTENEGROD INICIC DE VIGILANGIA
EL DIA NUEVE (0%) DE CADA MES, EN
CAS0 DE SER FESTVO EL DiA ;
SIGUIENTE HASTA EL DIA VEINTISIETE :‘l i NENTENCRI
{27) DEL WISMO MES, EN HORARIO EN | 0 5
HORARID OE LAS 700 OF LA MAfiakia | ¥ &
HASTA LAS 700 DE LA NOGHE | 0. 8
DURANTE LOS DIAS DE RECUADO, EL
DiA 24BADO DE LAS 700 DE LA
MARIAMA A LAS 12 DEL DiA
QUIMEATA: INICIC DE VIGILANCIA EL o
DIA CUATRO (04) DE CADA MES EN
CASC DE SER FESTWO EL DA | o o | wiaksava
SIGUENTE HASTA EL DI DIEBIGIETE | |9 tnee | Ll
{17) DEL MISMOD MES. EN HORARIO "?'a . .°' 3
EN_HORARIO DE LAS 7o0 DE tA | [0 ' O |
MARIANA HABTA Las 700 DE LA it Redas
NOGHE DURANTE LOS DM§ DE | © ;
RECUADO, EL DIA SABADS DE LA 700
DE LA MARANA A LAS 12 DEL DIA
CIRCASIA INICID DE WIGILANGIA EL
DIA DOR (0R) DE CADA MES, EN GASO |
DE SER FESTIVO EL DIA SIGUIENTE .
MASTA EL D VEINTE (20) DEL s | 7 ‘E‘:“':“: | e
MES, EN HORARIO DE EN HORARID DE :Iz o 4’
LAS 700 BE LA MARANA HASTA Lag | 0 1 0
700 DE LA NOCHE DURANTE Los Dias | WS #F |
DE RECUADO. EL DiA SABADD DE Lag | ™" |
700 DE LA MANANA A LAS 12 DEL DA,
SERVICIO DE VITILANCIA DEL ARG 2022 - MES DE JULID
DETALLE DEL SERVICIO ) [ UBICACIGN
TURNOS ]
SERVICIO CE VIGHANCIA =
PERSOMALIZADA LABORADD
DURANTE LAS 24 HORAS DEL DIA,
"
TODO EL MES. CON ARMA NO LETAL Mzio &L ig;fm e
CON RADID DE COMUNICACIONES EPD SA ESP
ARMENA
TEBAIDA INICIO DE WIGILANCIA EL Dia T
DIEZ (10) DE CADA MES, EN CASO DE |
SER FESTIVO EL DI SIGUENTE ;
HASTA EL DIA VEINTIOGHO (28) DEL ‘12 ‘2'::::: o
MIEMO MES, EN HORARIO DE LA 700 | (5 i
DE LA MANANA HASTA LAS 700 DE LA ‘|:|m G
NOCHE DURANTE LOS DA pe | TH0S.
RECUADO: EL Di4 SABADO DE Las 700 | ™
DE LA MARANA A LAS 12 DEL DHA
MONTEMEGRO INICIO DE VIGILAMCIA
EL DIA NUEVE (09) DE GALA MES, EN
CASC DE SER FESTIVO EL DA Y
SIGUIENTE HASTA EL DA VEINTISIETE ;: .2'::::; MOIIENERRD
(27} DEL MISMO MES, EN HORARID EN | [0 ° .
HORARIO DE LAB 700 DE LA MARANA | 0 ¥ K
HASTA LAS 700 DE A WoceE | FO0
DURANTE LOS DIAS DE RECUADO. EL - t

DOCUMENTO

CONTROLADO
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[ WANANA ALAS 12 DEL BIA

CUIMBAYA. INICID DE VIGILANTIA EL
DA CUATRO (04) DE CADA MES, EN
CAS0 DE SER FESTIVO EL DIA
SIGUIENTE HASTA L DIA DIESISIETE
{17} DEL MISMG MES. EN HORARID DE
EN HORARIO DE 1AZ 700 DE LA
MARANA HASTA LAS 700 DE LA
NOCME DURANTE LOS DIAS DE
RECUANO: EL DA SABADC DE LAS 70U
DE LA MARANA 4 LAS 12 DEL DA

QUMBAYA

—_—

CIRCASIA INICIO DE VIGHLANCIA EL
DiA DOS (02) DE CADA MES, EN CASO
DE SER FESTIVC EL DA SIGUIENTE
HASTA EL Dla VEINTE (200 DEL MISKMC
MES. EN HORARID DE EN HORARID DE
LAS 700 DE LA MARANA HASTA LAS
7.00 DE LA NOCHE DURANTE LOE DIAS
DE RECLIADO: EL OIA SABADO AR
700 DE LA MARANA A LAS 12 DEL D4

| 10 tumos
| de 12 Potas
dia, y 2
turnog e
i hiwas
1 Lo
de 12 hovas
din y 1
lumos e
cirico horas

CIRCAGIA

DE REQUADOD, EL Dea SABADD E LAS
700 OF LA MANARNA A LAS 12 BEL 1A

SERVICIO DE VIGILANGIA DEL ARD 2022 . MES DE AGOSTO
R T
DETALLE DEL SERVICID No UBICACICN
TURNDS
[TBERVICID TE VIGIANCIA =
PERECNALLZADA LABORADD
DURANTE LAS 24 HORAS DEL DA . . ;
TONO EL MES. GON ARMA NO LETAL I;;g" = ?nuﬁu-a'-au--.::.
CON RADID DE COMUNICACIONES EPC SA EBF
ARMERIA
TEBAIDA INICIO DE VIGILANGIA EL DI
DIEZ {10) DE CADA MES. EN CASO DE
SER FESTIVO EL DA SIGLAENTE &
HASTA EL DIA VEINTIOGHO 28 DEL ;: ‘?ﬁ s | TERALS
MISHO MES. EN HORARIO OE LAS 700 | G5 o
DE LA MATIANA HASTA LAS 700 DE LA | £ ¥ 2
NDCHE DURANTE LOS DWS DE S it
RECUADC; EL DIA R
WONTENEGRD NGO DE T SRR Iy — 1 |
EL DIA NUEVE (D8} DE CADA M
CASD DE SER FESTIVG EL U i |
SIGLIENTE HASTA EL DIA VEINTISIETE ;: PRt MONTEREGRC |
(27) DEL WISMO MES, EN HORARID EN | o8 12 1%8
HORARIO DE LAS 7:00 DE La #Aflana | 10 %
HASTA LAS 700 DE LA moeHe | U
DURANTE LOS DIAS DE REGUADD, BL | “PR0TE
DiA SABADO DE LAS 700 DE LA
MARANA A LAS 12 DEL DA
[GUMBRVA GG OE VIGLANGA &
DiA CUATRO (04) DE CADA MES. EN
CASC DE SER FESTIVD L Di& i ; .
SIGUIENTE MASTA £L DIA DiEsisiere | o1 :.-..12 SR
(17) DEL MISMO MES, EN MORARID DE | 10 ")
EN HORARIO DE LAS ¥0D DE La | oo T =
MARANA HASTA LAS 700 DE La | 078 °8
NOCHE DURANTE LOS DWE DE "
RECUADO. EL DIA SABADD DE LAS 700
DE LA MARIAMA A LAS 12 DEL DA
CIRCASIA MICIO DE VIGILANGIA EL
Tl DOS (02) DE CADA MES, EN GASO
DE SER FESTVO EL Ok SIGUENTE | :
HASTA EL DIk VEINTE () DEL MiSMO | 12 W98 | CIRGASI
MES. EN MORARIO [1E EN HORARIO DE e "‘;
LAE 700 DE LA MANANA HASTA Las :’:'_‘. v s
700 DE LA NOCHE DURANTE LOS DIAS ﬂ'm I-"nuu G

No
TURNOS

SERVICIO DE VIGILAKCIA DEL ARC 2022 - MES DE SEPTIEMBRE

UBICAGION T
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SERVICKD VIGILANCIA
PERSONALIZADA LABGRADO
DURANTE LAB 24 HORAS DEL DA
TODO EL MES. COM ARMA NO LETAL.
CON RADIO DE COMUNICAGIONES

DE

DIEZ (10) DE CADA MES. EN CASO DE
SER FESTIVO EL DIA SIGUIENTE
HASTA EL Dl VEINTIOCHD (78) DEL
MISMG MES, EN HORARIO DE LAS 7.00
DE LA MANANA HASTA LAS 700 DE LA
NOCHE DURANTE LOS DIAS DE
RECUADO; EL D14 SABADO DE LAS 100
DE LA MANANA A LAS 12 DEL DA,

TEBAIDA: INICKZ DE VIGILANCIA EL DIA |

TODO EL
MES

13
ge 12 horas
dla, y 3
lumos de
enco haras

turnos. | TEHAIDA

SEDE
ADMINISTRATIVA
EPa SA ESP
AHMENIA

MONTENEGRO INICID DE VIGILANGIA
EL DlA NUEVE (D5} DE CADA MES. EN
CASC DE SER FESTIVD EL DA
SIGUIENTE HASTA EL DIA VEINTISIETE
{27) DEL MISMO MES, EN HORARIO
HORARID DE LAS 700 DE LA MAFIANA
HASTA LAS 700 DE LA NOCHE
DURANTE LOS DIAS DE RECUADD. EL
Dia S4BADO DE LAS 700 DE LA
MANANA A LAS 12 DEL DIA

13 wmos
fer 12 horas
dim, ¢ 3
wmo e
o hores

MONTEREGHD

OUIMBAYA® INICIO DE VIGILAMCIA EL
OiA CUATRO (M) DE CADA MES, EN
CASC DE BER FESTVO EL DiA
SIGUIENTE HASTA EL DIA DIESISIETE
{17) DEL MISMO MES. EN HORARIO CE
BN HORARID DE LAS 700 DE LA
MARANA  HASTA LAS 700 DE (A
NOCHE DURANTE LD As CE
RECUADO: EL DIA SABADD DE LA T OO
DE LA MARANS A LAS 12 DEL

10 lumos
de 12 horas
din. oy 2
urnos: e
cinco horas

OLIMBAYA

CIRCASIA  INICID DE VIGILANCIA EL
Oi4 DOS (02) DE CADA MES, EN CASO
DE SER FESTIVO EL OlA SIGUIENTE
HASTA EL DIA VEINTE (200 DEL MISMO
MES, EN HORARIO DE EN HORARIO DE
LAS 700 DE LA MARANA HASTA LAS
100 DE LA NOCHE DURANTE LGOS DIAS
DE RECUADO: EL DIA SABADG DE LAS
700 OF LA MARANA A LAS 12 DEL DIA

12 tumos
ae 12 horas
s y 3
lumos  de
inga horas,

CIRGAS!A

SERVICIO DE VIGILANCIA DEL ANO 2022 - MES DE OCTUBRE

DETALLE DEL SERVICIO

No
TURNOS

UBICACION

SERVICIO VIGILANCIA
PERSONALIZADA LABORADO
DURANTE LAS 24 HOFAS DEL DlA,
TODO EL MES CON ARMA NO LETAL
CON RADIO DE COMUNICACICNES

DE

ToDC EL
MES

SEDE
ADMINGSTRATIVA
EFY BA ESP
ARMENIA

TEBAIDA! INICIC OE VIGILANCIA EL DiA
DIEZ (10) DE CADA MES. EN CASO DE
SER FESTIVO EL DIA SIGUIENTE,
HASTA EL DIA VEINTIOCHO (20} DEL
MISMO MES, EN HORARIO DE LAS 700
DE LA MARANA HASTA LAS 700 DE LA
NOCHE DURANTE LOS DS DE
RECUADO: EL DA SABADO DE LAB 700
DE LA MARANA A LAS 12 DEL BiA

TEBAIDA

MONTENEGRO INITID DE VIGILANCIA
EL Dif NUEVE (051 DE CADA MEE EN
CASO DE SER FESTVO EL DIA
SIGUIENTE HASTA EL DiA VEINTISIETE
{27) DEL MISMO ME3, EN HORARID EN
HORARID DE LAS 700 DE LA MARANA
HASTA LAS 700 DE LA NOCHE
DURANTE LOS DIAS CE RECUADO. EL
D4 SABADO DE LAS 70U DE LA
MARANA A LAS 12 DEL DA

13 fumas
de 12 foras
dig, 2
wme  de
@ince horas

MONTENEGHO
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CLIMBAYA INIGIC TE Wik
DHA CUATRO (04) DE CAl
CASO DE SER FESTWO EL
SIGUIENTE HASTA EL DIA DIES
(17) DEL MIEMO MES, EN HORARIO DE
EN HORARIO DE LAS 700 DE LA
MARANA HASTA LAS 70D D La
NOCHE DURANTE LOS DIAS DE
RECUARD, EL [HA SABADC DE LAS 700
DE LA MARANA & LAB 12 DEL DIA

B e de
1&  horas
diz;, y 2
lurigs  de
cince hatns

QuUIlBAY A

CIRGASIA IGIC DE VAGIANGIH EL
DIA BOS (02) DE CADA MES, BN
DE SEi FESTIVO
HASTA EL DIA
MES, EN HORARID DE EN HORARIO D
LAS 700 DE LA MARANMA HASTA Las
700 DE LA NOCHE DURANTE LOS DIAS
CE RECUADD; EL DIA SABADO DE LAS
7.00 DE LA MARANA A LAS 12 DEL DIA,

13 wmoes
o 17 horas
dia y 3
Wirmos e
e horas.

CIRCABIA

SERVICIO DE VIGILANGCIA DEL AND 2022 - MES DE NOVIEMBRE

CON RADIO DE COMLINICACIONES

DA
HAETA EL [HA VEINTIOCHD (28)
WSO MES, EN HOHARID DE LAS 700
DE LA WARANA HASTA LAS 7:00 DE LA
NOCHE DURANTE LOS DIAS DE
RECUADO; EL DIA SABADO DELAS 7.00
[E LA MARANA A LAS 12 DEL DIA,

DETALLE DEL SERVICIO T UBICAZICN
TURNGS
SERVICID DE VIGILANCEA
FPERSONALIZADA LARORADD
DURANTE LAS 24 HORAS DEL DA
2 TODO EL | SEDE
TODD EL MES. SON ARMA NO LETAL WES ATNINISTRATIVA

i,
luros  de
i1, hatisd

EPQ S5A ESP
ARMENA

TERMDA

MONTENEGRO INIGIO DE VIGILANGCIA
EL DiA NUEVE (08} DE GADA MES, EN
CASO DE SER FESTIVO EL MA
SIGUIENTE HASTA EL DIA VEINTIBIETE
(27) BEL MISM0 8 EN HORA ]
HORAR
HAETA LAS T ]
CURANTE LDS DIAE DE RECUAD
DiA SABADO DE [AS 700 DE
MAMANA A LAS 12 OEL D1A

MONTENEGRO

TUIMBAYA. INICIC DE WIGILANGIA EL
DIA CUATRO (D4) DE CADA MES. EN
CASO DE SER FESTIVO EL DA
SIGUIENTE HASTA EL DA DIESISIETE
(17} DEL MIEMO MEE EN HORARID DE
EN HORARID DE LAS 700 DE LA
MASIANA HASTA LAS 700 D& La
NOCHE DURANTE LOE Do DE
| RECUADG EL DA SABATO T 700
| BE L SARANA A LAS

[TCHCASIA TNIGIG BE VIGILANG!
CIA OGS (02) OF CADA MES, EN CASG
DE SER FESTIVO EL DIA SIGUIENTE
HASTA EL DIA VEINTE (20) DEL MISMO
MES, EN HORARIO DE EN HORARIO DE
LAS 7.00 DE LA MANANA HASTA LAS
700 DE LA NOCHE DURANTE LOS DIAS
DE RECUADO; EL DIA SABADD DE LAS
700 DE L& MARANA A LAS 12 DEL DA

8 tumoy de
12 haras
s, y 2
trnes de
S

1t tuthos
oe 1 horas
dis y 3 de
et haras

|
QUIMBAYA

CIRCASIA

SERVICIO DE VIGILANCIA DEL ANO 2022 - MES DE CICIEMBRE

DETALLE DEL SERVICID No UBICACION
TURNOS
BERVICIO BE VIGHANCIA
PERSONALIZADA LABORADG
‘-FE:,;N:E g _.?fNHf:::.HNE\FtI_E'f Tono SEDE
| ; oy i ADMINISTRATIVA
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NOCHE DURANTE LO iAS OQE
| RECUADD, EL DA SABADD DE LAS T .00
| JE LA MARANA A LAS 12 DEL D14

— = T T o
' . | } .
Cadigo: Versién: | Fecha emision: Pagina:
CON RADIO DE COMUNICACIONES MES ER SA ESP
AFMENIA
|
TEBAIDA] INICKJ DE VIGILANCIA EL DIf e = )
DIEZ {10) DE CADA MES. EN GASD DE
SER FESTIVO EL DA SIGUIENTE " TEDAIL
MASTA EL DIA VEINTIOGHD 128 DEL | |0 |2‘-“m: TN
MISMO MES. EN HORARIO DE LAS 7oy | 48 18190
DE LA MANANA HASTA LAS 7:00 DE LA |Ir|sv =i
NOCHE DURANTE 108 DIAB DE _"'"“;h .
RECUADIO, EL DIA SABADO DE LAS 70g | SN0 Nores
UE LA MARANA & LAS 12 DEL DA,
MONTENESRC INICIO DE VISILANCIA
EL DA NUEVE (09) DE CADA MES, EN
CASC DE SER FESTVO EL —
DT T Ef;”'_"f’ e 13 tumos | MONTENEGRO
(27) DEL MISMO MES 4812 ik
HORARIO DE LAS 706 DF LA Mafana | 30 Y -|-:! |
HASTA LAS 700 DE La wocke | 'M°
DURANTE LOS DIAS DE RECUADO. EL "
DIA SABADO DE LAS 700 DE LA |
MATRANA A LAS 12 DEL DIA |
|
QUIMBATA, NI OF VIGILANCE EL |
DIA CUATRO (04) DE CADA MES. EN
CASC DE SER FESTIVO EL DIA |
B L
SIGUIENTE HASTA EL Dis DIESISIETE :z“'"‘“?;ﬂ‘; Ihadhizes
117) DEL MISMO MES, EN HORARIO DE | 3 |
EN HORARIO DE 1 o f |
MARANA HABTA L4 aitew o1
inco haeas

CIRCASIA INICKD DE VIGILANCIA EL
D14 DOS (02 DE CADA MES, EN-CASD
OE SER FESTIVD EL DA SIBUIENTE
HASTA EL DIA VEINTE (20) DEL MISMO
MES. EN HORARIO DE EN HORARIO DE
LAS 700 DE LA MARANA HASTA LAS
700 DE LA NOUHE DURANTE LOS DIAS
QUE RECUADQ, EL DA S5, 3 UE LAS
T:00 DE LA MARANA A LAS 12 DEL DIA

de 12 horas
dia y 3 de

|

|

|

| |
12 fumos | CIRCASLA

|
zinca hores. |

Revisada la propuesta presentada, tal como quedd registrado en el cuadro anterior, la
Subgerente Administrativa y Financiera Doctora LINA MARCELA GRISALES GOMEZ
manifiesta que el cumplimiento de los requisitos financieros, técnicos y de experiencia.
Adicional a ello, el valor de la propuesta presentada se ajusta al presupuesto estimado en
los Estudios de Conveniencia y el cual se encuenira debidamente respaldadoe mediante el
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 20220015 del 11 de enero de 2022,
expedido por el Profesional de Presupuesto, igualmente cumple con los criterios técnicos

y de experiencia requeridos.

LINA MARGELA GRISALES GOMEZ
Subgerem® Adminisifativa y Financiera

V.B Profesna upuesto.

Apoyo: Luz Andrea Gil Montoya — Contratista Profesional .e_'Sb} i
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. _COMPONENTEJURDICO
[VIPCOL  LIMITADA  VIGILANCIA
REQUISITOS PRIVADA DE COLOMBIA

REPRESENTANTE LEGAL WILLIAM
ALBERTO RODRIGUEZ DIAZ |

Fotocopia de la cédula de ciudadania de la
persona natural o del representante legal de
la persona juridica

Fotocopia Libreta militar (Aplica
Hombres menores a los 50 afios).

para

CUMPLE (Folio 8 Cedula paral
Representante legal de Vipcol Limitada
Vigilancia Privada de Colombia William
Alberto Rodriguez Diaz)

CUMPLE (Folio 10 Libreta militar para
Representante legal de Vipecol Limitada
Vigilancia Privada de Colombia William
Alberto Rodriguez Diaz)

Certificado de existencia y representacion
| legal: Las personas juridicas deberan
| acreditar su existencia y representacién
| legal, mediante certificade expedido por la
camara de comercio correspondiente con
fecha de expedicion gue no puede ser
superior a un (1) mes en el momento de la
presentacion de la propuesta en la camara
de comercio.

| El oferenie debera acreditar una existencia
| superior a cinco (5) afes, la cual se
acreditara con las licencias otorgadas por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada y el certificado de existencia y
representacion legal, teniendo en cuenta que
con este requisito el oferente demostrara que
posee seguridad empresarial, seriedad y una
trayectoria, la cual le da experiencia en el
tema de seguridad, estabilidad economica y
en el mercado de la vigilancia.

CUMPLE (Folios 19 al 23 para Vipcol
Limitada Vigilancia Privada de Colombia
Representante Legal William Alberto
Rodriguez Diaz, con fecha de expedicion
12 de enero de 2022)

| de existencia y representacién legal, al

CUMPLE (Folios 106 al 158 para Vipcol
Limitada Vigilancia Privada de Colombia
Representante Legal William Alberto
Rodriguez Diaz, se evidencia copia de
las resoluciones Naos. 000448 del 05 de
febrero de 2008, 20147200108257 del
15 de diciembre de 2014,
20184200074887 del 08 de octubre de
2018, 20204100094507, |
20214100097197, 201941000091677
expedidas por la Superintendencia de
Vigilancia, prorrogando licencias de
funciocnamiento de la empresa Vipcol.

Asi mismo, se allega copia del certificado
seflalar que la constitucion de la

empresa fue por escritura publica No.
973 del 24 de septiembre de 1980.

Licencia de Funcionamiento: Se debera
presentar la licencia de funcionamiento
vigente, expedida por la Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada. En el caso de
que la licencia se venza durante la gjecucion
del contrato. debera anexar copia de la
solicitud de renovacién y autorizacion para
operar en el Departamento.

CUMPLE (Folios 74 al 104 para Vipcol
Limitada Vigilancia Privada de Colombia
Representante Legal William Alberto
Rodriguez Diaz, presenta Resolucion
No. 20184100074887 de la
Superintendencia de Vigilancia
renovando la licencia de funcionamiento
de la empresa, por el termino de 4 anos,
expedida el dia 08 de octubre de 2018,
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20204100094507 de la Superintendencia
de Vigilancia y Seguridad Privada, con la
cual se advierte la prorroga de la licencia
de funcionamienio hasta el dia 09 de |
octubre de 2028.

Hoja de vida de la funcion publica de la
persona natural o de la persona juridica y del
representante legal de la persona juridica.

| Vigilancia Privada de Colombia.)

CUMPLE (Folio 30 presenta para la |
persona juridica  Vipcol  Limitada |

CUMPLE (Folios 296 al 298 para el
representante legal de la persona
juridica William Alberto Rodriguez Diaz)

Declaracion de no encontrarse incurso en
inhabilidades o incompatibilidades para
contratar.

| juridica William Alberto Rodriguez Diaz,

CUMPLE (Folio 32 para persona natural

y juridica Vipcol Limitada Vigilancia
Privada de Colombia y para el
representante  legal de la persona |

también en Folics 5 al 6 dentro de la
carta de presentacion de la propuesta.

Certificacion de que la persona juridica se
encuentre al dia con las obligaciones de
aportes parafiscales (Certificado del Revisor
Fiscal con su cedula, tarjeta profesional, y
certificado de junta de contadores no
superior a 3 meses, si no se cuenta con
revisor fiscal, el certificado debera ser
suscrito por el representante legal,
relacionado con la afiliacion al sistema de
seguridad social y Planilla de dltimo pago),
en el caso de persona natural Certificado de
afiliacion al sistema de seguridad social y
Planilla de ultimo pago.

Certificado de  Antecedentes  Fiscales
(centraloria), Disciplinarios  (procuraduria),
Judiciales (policia nacional) y medidas

correctivas (policia nacional), de la persona
natural y de la persona juridica y su
representante legal, los cuales deben ser
recientes a la fecha de presentacion de la
propuesta.

CUMPLE (Folios 34 al 64 para Vipcol
Limitada Vigilancia Privada de Colombia
representante legal William  Alberio |
Rodriguez Diaz, presenta certificado de
aportes suscrito por el Revisor Fiscal,
antecedentes de Contador MANUEL
ALFREDO OSPINA BALDERRAMA con
su tarjeta profesional N°117256-T vy
cédula de ciudadania N°89.003.422.
Planillas de pago

CUMPLE (Folios 66 al 72 presenta
todos para el representante legal de la
persona juridica William  Alberto
Rodriguez Diaz y para la persona

juridica Vipcol Limitada Vigilancia |
Privada de Colombia no presenta |
antecedentes judiciales ni  medidas

correctivas, pero estas al igual que las |
presentadas fisicamente son vewﬂcadas
por la empresa)

Presentar fotocopia de la Resolucion de
Aprobacion de la dotacion, expedida por la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad
Privada, mediante la cual se aprobaron los
disefios, colores, materiales, condiciones de
uso y demas especificaciones y distintivos
utilizados por el personal de vigilancia y

| Representante Legal

| N°00856 de 2005 expedida por

CUMPLE (Folios 158 al 168 para Vipcol | |
Limitada Vigilancia Privada de Colombia !
William Alberto |
presenta Resoclucion
la
Superintendencia de Vigilancia.
lgualmente allega copia de la resoiucié

Rodriguez Diaz

No.  202141001048887  de _la\
b
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seguridad privada. Superintendencia de Vigilancia, por la

cual se autoriza el registro y la
modificacién  de los uniformes vy
____|distintivosde laempresa. |
CUMPLE (Folios 168 al 170 para Vipcol

Limitada Vigilancia Privada de Colombia
Representante Legal William Alberto
Rodriguez Diaz, presenta Resolucion N°
276 del 31 de mayo de 2021 expedida
por el Ministerio del Trabajo. Se deja
constancia gue dicha autorizacion se
expidid por el término de un (01) afio y
fue dada el 31 de mayo de 2022,

Resolucion gue autoriza laborar horas extras.

Presentar licencia del Ministerio de | CUMPLE (Folios 183 al 199 para Vipcol
Tecnologia de la |Informacion y las | Limitada Vigilancia Privada de Colombia
Comunicaciones Tics, donde se acredite que | Representante Legal William Alberto
cuenta con permiso para operar con | Rodriguez Diaz, presenta Resolucién
frecuencias los radios de comunicaciones en | N°0002004 de 2016 expedida por el
el Departamento del Quindio, al igual se
debe de anexar el cuadro de caracleristicas
técnicas de la red donde se evidencie que la
empresa puede operar en el Departamento
del Quindio y que cuenta con antena
repetidora vy frecuencia en el Departamento

Ministerio de Tecnologias de la
Informacion y las Comunicaciones, v
allega cuadros de caracteristicas
técnicas). La vigencia de la renovacion
del permiso para el uso del espectro

del Quindia. electromagnético es desde el 01 de
enaro de 2017 hasta el 31 de diciembre
de 2026.

A continuacion, el Doctor JOHN ALEXANDER MORALES ARENAS Secretario General
manifiesta que una vez revisados los docu tos-juridicos presentados por el oferente se
tiene que la empresa VIGILANCIA IVADA DE GOLOMBiA VIPCOL LIMITADA
representante legal WILLIAM ALBE RODRIGUEZ DIAZ, cumple con los requisitos
juridicos establecidos dentro de la /nvitagid iada y/con\las condiciones descritas en
los Estudios de Conveniencia y la/nvitaciof.

I /

JOHN ALEXANDER MORALES ARENAS
<3 ioGeneral

Por lo tanto los miembros del Comité de Evaluacion manifiestan que la propuesta presentada
por la empresa VIGILANCIA PRIVADA DE COLOMBIA VIPCOL LIMITADA representante
legal WILLIAM ALBERTO RODRIGUEZ DIAZ, se ajusta a los criterios de seleccion previstos
en el Estudio de Necesidad, y ademas cumple cabalmente con los requisitos legales.

Los miembros del Comité de Evaluacién una vez realizado el estudio de la propuesta
presentada, recomiendan al Gerente General contratar con la empresa VIGILANCIA
PRIVADA DE COLOMBIA VIPCOL LIMITADA, representante legal WILLIAM ALBERTO
RODRIGUEZ DIAZ.




